
楚雄州生态环境局元谋分局2023年2季度双随机抽查结果公示表
单位：楚雄州生态环境局元谋分局 日期：2023年7月3日

序号 抽查对象 抽查时间 执法人员

 抽查结果

整改（工作）要求 备注问题
数

存在问题

1
元谋县羊街镇中心

卫生院
2023.4.6 方海祯、黄金帅 0 无

1.加强污水处理站的日常维运，确保污水达标排
放；严格按照医疗废物管理要求，规范收集贮
存，按时转运。2.加强环境风险隐患排查，做好
安全生产工作。

2
元谋县顶瓜瓜有
限责任公司 2023.4.7 马尚瑜、黄金帅 0 无 无

3
元谋锦泰绿色食
品有限公司 2023.4.7 方海祯、黄金帅 0 无 无

4
元谋娇扬新型墙体

材料有限公司
2023.4.20 方海祯、黄金帅 0 无 1.加强环境风险隐患排查，做好安全生产工作。

5

元谋县鸿福经贸
有限责任公司

（元谋县江边加
油站）

2023.4.20 方海祯、黄金帅 0 无 1.做好安全生产工作。

6
元谋县人民医院
分院建设项目

2023.4.21
李金文、文华君
、杨轲涵

3
1.搬迁后，未及时办理排污许可证、辐射
证。2.搬迁后，原在线监测已经断开联
网，新区在线监测设备正在安装，未联网

1.尽快编制《突发环境事件应急预案》并到生态环境
部门备案，并开展应急演练；2.尽快办理相关环保证
照进行；3.尽快完成在线监测设备调试联网。

7
元谋万通汽车修理

有限公司
2023.4.26 马尚瑜、黄金帅 0 无 1.加强环境风险隐患排查，做好安全生产工作。

8
元谋县燃料有限责

任公司加油站
2023.4.26 马尚瑜、黄金帅 1

1.危废间设置不规范，防渗措施不到位，
标牌不规范。

1.规范设置危废间，如实记录废矿物油存收情况。

9 元谋县污水处理厂 2023.4.26 马尚瑜、黄金帅 0 无
1.严格按照要求运行污防设施。2.加强环境风险隐患
排查，做好安全生产工作。

10
元谋金蓬环保科技

有限公司
2023.4.27 马尚瑜、杨轲涵 2

1.在线监测还未完成验收。2.危废间混堆
杂物，无2023年记录，危废标识牌不正确
。

1.尽快完成调试并验收。2.规范设置危废间，如实记
录危废去向。3.落实好环保设施安全生产。

11
元谋岠元墙材有限
责任公司

2023.4.27
马尚瑜、杨轲涵
、黄金帅

1 1.危废间设置不规范，标识标牌不正确。
1.规范设置危废间，如实记录危废转运情况。2.加强
厂区环保设施安全生产管理。3.尽快完成在线监测安
装调试联网。

12
元谋金蓬环保科技

有限公司
2023.5.4

马尚瑜、黄金帅
、方海祯

2
1.在线监测还未完成验收。2.危废间丢分
杂物，危废标牌不正确。

1.尽快完成调试并验收。2.规范设置危废间。3.加强
安全生产工作，排除环境风险隐患。



13
元谋岠元墙材有限

责任公司
2023.5.4 马尚瑜、方海祯 1 1.危废间设置不规范。

1.规范设置危废间，如实记录违法转运情况。2.加强
厂区环保设施安全生产管理。3.尽快完成在线监测设
备安装调试及联网工作。

14
元谋县污水处理厂
（永仁县水务产业
投资有限公司）

2023.5.4 马尚瑜、黄金帅 0 无 无

15
元谋县钰坤包装制

品厂
2023.5.10

马尚瑜、杨轲涵
、李晓阳

1
1.厂区内生产废弃物等收集不及时，厂
区内环境较差。

1.加强厂区卫生环境管理。2.加强环境设施安全生产
管理。

16
元谋县中医医院
（元谋县彝医医

院）
2023.5.10

马尚瑜、杨轲涵
、李晓阳

1
1.医院医废间地基沉降，地面开裂，医院
已进行了加固，但仍存在风险隐患。

1.尽快研究制定医废间风险隐患的处置方案，清楚风
险隐患。2.做好环保设施日常运行及时维护，做好安
全生产工作。

17 元谋县人民医院 2023.5.17 文华君、马尚瑜 0
1.相关问题已整改完成，排污许可证正
在办理中。

1.及时更换排污许可证。

18
元谋县清和新型墙

体材料厂
2023.5.17 马尚瑜、方海祯 0 无

1.加强停产期间安全生产管理。2.如需投产要到当地
生态环境部门报备后，方可生产。

19
元谋齐兴包装制品

有限公司
2023.5.18

马尚瑜、黄金帅
、方海祯

0 1.暂未发现环境问题。
1.加强厂区生活废水收集处置。2.做好生产废水收集
回用，严禁外排。3.加强环境风险隐患排查，做好安
全生产工作。

20
元谋美厚建材科技

有限公司
2023.5.24 马尚瑜、方海祯 0 1.暂未发现问题。 1.加强安全生产管理，确保安全生产。

21
元谋燃料有限责任
公司莫当页岩砖厂

2023.5.25 方海祯、黄金帅 2
1.危废暂存间设置不规范，防渗漏措施不
到位。2.破碎车间扬尘治理效果不明显。

1.按危废要求规范设置危废暂存间。2.加强破碎生产
场区洒水抑尘频次。

22
元谋县丰钰农业产
业发展有限公司

2023.6.14
方海祯、马尚瑜
、黄金帅

0 1.暂未发现问题。 1.加强停产期间安全生产管理。

23
楚雄源谋仁食品有

限公司
2023.6.15 马尚瑜、文华君 0 1.暂未发现环境问题。

1.严格执行环评批复要求，落实污染防治措施。2.生
产时，必须严格落实安全生产管理制度。

24
元谋弘盈新能源发

电有限公司
2023.6.17 马尚瑜、黄金帅 0 无 无

25

中国石化销售股份
有限公司云南楚雄
元谋黄瓜园第一加

油站

2023.6.16 马尚瑜、文华君 1 1.站内导流槽破损，存在环境风险。
1.尽快完成导流槽修复，消除风险。2.做好环保设施
安全生产工作。

26
元谋县羊街供销合
作社羊街加油站

2023.6.14 马尚瑜、方海祯 0 1.暂未发现环境问题。
1.加强生态环境风险排查。2.加强环保设施安全生产
工作。

27 元谋县妇幼保健院 2023.6.17 马尚瑜、黄金帅 0 1.现场检查时，暂未发现有关环境问题。
1.严格按照环评批复要求，落实污染防治措施。2.加
强医疗废水和医疗废物的管控，严格执行管理制度和
规定。



28
元谋惠光光伏发电

有限公司
2023.6.18 马尚瑜、黄金帅 0 1.未发现问题。 1.加强厂区安全生产管理，做好环境风险隐患排查

29
元谋铁建石业有

限责任公司
2023.6.29 马尚瑜、方海祯 1 1.洗砂产生污泥堆放不规范。

1.洗砂污泥按照要求规范堆放，同时做好台账记录。
2.加强环境风险隐患排查，做好安全生产工作。








